Protokół Nr XII/2007

z XII sesji Rady Miejskiej w Ustrzykach Dolnych

z dnia 20 września 2007 r.

Obecnych: 14 radnych.

Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.

Ad.1 Otwarcie XII sesji Rady Miejskiej.

Przewodniczący Rady przywitał zgromadzonych na sesji radnych 
i zaproszonych gości. Obrady sesji uznane zostały za prawomocne.

Ad.2 Przyjęcie porządku obrad.

Burmistrz Pan Henryk Sułuja – drodzy Państwo w programie sesji znalazł się projekt uchwały dotyczący zmian do PRL proszę o wycofanie tej uchwały. Prace poszczególnych komisji nad projektem tej uchwały trwały do ostatniej chwili, a ja nie chciałbym wprowadzać zaproponowanych zmian bez omówienia.

Przewodniczący Pan Julian Czarnecki - proponuję poddać proponowany porządek obrad wraz ze zmianami pod głosowanie:

Głosowanie: za - 14 radnych (jednogłośnie). Porządek obrad został przyjęty.

Ad.3 Przyjęcie protokołu z XI sesji Rady Miejskiej.

Nikt z radnych nie wniósł zmian do treści protokołu. Protokół został przyjęty.

Ad. 4 Wręczenie listu gratulacyjnego zawodnikom Klubu Sportowego „Halicz”

Przewodniczący Pan Julian Czarnecki – przedstawił osoby które w ostatnim okresie odnosiły sukcesy sportowe, poprosił Burmistrza o wręczenie listów gratulacyjnych

Burmistrz wręczył wyróżnionym listy gratulacyjne i poprosił Pana Grzegorza Oleksyka trenera sekcji lekkoatletycznej o skonkretyzowanie osiągnięć młodych sportowców.

Pan Grzegorz Oleksyk – przedstawił osiągnięcia wyróżnionych osób.

Ad. 5. Sprawozdanie z pracy Burmistrza za okres międzysesyjny.

Sprawozdanie odczytał Sekretarz, Jan Buczek. (Zał. Nr 2 do protokołu).

Ad. 6. Prezentacja uchwał. Opinia komisji. Dyskusja . Głosowanie.

1. Uchwała Nr XII/82/07 w sprawie uchwalenia Zmiany Planu zagospodarowania Przestrzennego „Krościenko 3”.

Projekt uchwały przedstawił Pan Ryszard Pytlowany – Kierownik Podkarpackiego Biura Planowania Przestrzennego w Krośnie.

Opinia Komisji Ochrony Środowiska, Nadzoru Architektonicznego 
i Zagospodarowania Przestrzennego – Pozytywna.

Głosowanie: za - 14, wstrzymujących się – 0, przeciw - 0 /obecnych: 14 radnych/

2. Uchwała  Nr XII/83/07 w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu Gminy Ustrzyki Dolne na rok 2007.

Projekt uchwały przedstawiła Pani Ewa Kaczmaryk – Skarbnik Gminy Ustrzyki Dolne. 

Burmistrz – udzielił dokładnych wyjaśnień dotyczących zabezpieczenia środków finansowych w budżecie gminy jest to związane z projektem w ramach programu aktywizacji obszarów wiejskich w sprawie remontu świetlicy Jałowe 
i Dźwiniacz. 

Opinia Komisji Budżetu i Inicjatyw Gospodarczych Rady Miejskiej w Ustrzykach Dolnych  przedstawiła Pani Leokadia Bis – opinia pozytywna.

Głosowanie: za - 14, wstrzymujących się – 0, przeciw - 0 /obecnych: 14 radnych/

3. Uchwała Nr XII/84/07 w sprawie zaciągania zobowiązań w zakresie podejmowanych inwestycji o wartości przekraczającej kwoty ustalone w uchwale budżetowej na 2007 r.

Projekt uchwały przedstawiła Pani Ewa Kaczmaryk – Skarbnik Gminy Ustrzyki Dolne. 

Opinia Komisji Budżetu i Inicjatyw Gospodarczych Rady Miejskiej 
w Ustrzykach Dolnych  przedstawiła Pani Leokadia Bis – opinia pozytywna.

Głosowanie: za - 14, wstrzymujących się – 0, przeciw – 0 /obecnych: 14 radnych/

4. Uchwała Nr XII/85/07 w sprawie utworzenia obwodu głosowania w szpitalu w Ustrzykach Dolnych.

Projekt Uchwały przedstawił  Sekretarz Pan Jan Buczek ustawa nakłada obowiązek utworzenia obwodu głosowania w szpitalu w związku z powyższym taka uchwałę powinniśmy podjąć.

Pan Arkadiusz Lupa – wcześniej sporządza się spisy osób znajdujących się w szpitalu, a jeśli zdarzy się taka sytuacja że pacjent wyjdzie ze szpitala przed wyborami to czy może zagłosować.

Sekretarz Pan Jan Buczek – tak jeżeli ma wypis można go dopisać do spisu wyborców

Głosowanie: za - 14, wstrzymujących się – 0, przeciw - 0 /obecnych: 14 radnych/

5. Uchwała Nr XII/86/07 w sprawie powołania zespołu do zaopiniowania kandydatów na ławników do sądów powszechnych.

Projekt uchwały przedstawił Pan Jan Buczek ustawa zakłada na radę taki obowiązek powołania komisji która zweryfikuje złożone wnioski i dokona wyboru ławników.

Przewodniczący – przedstawił propozycję składu osobowego komisji nikt z radnych nie wniósł zastrzeżeń. 

Głosowanie: za - 14, wstrzymujących się – 0, przeciw – 0 /obecnych: 14 radnych/

Pan Julian Czarnecki – porosił radnych o pomoc finansową dla obywatelki Czeczenii.

Ad. 7. Przerwa

Przewodniczący ogłosił 15 min przerwę.

Ad. 8. Informacja nt. realizacji „Gminnej Strategii Rozwiązywania 

           Problemów Społecznych na lata 2005 – 2015”

Pani Grażyna Lechowicz Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  Ustrzykach Dolnych przedstawiła Radzie informacje na powyższy temat (zał. Nr 3). Następnie głos zabrał Pan Zdzisław Rudziński – Przewodniczący Komisji ds. Rodziny, Opieki Społecznej i Spraw Mieszkaniowych Rady Miejskiej w Ustrzykach Dolnych (zał. Nr 4).

Pan Lupa Arkadiusz – poprosił o informację nt. utworzenia Straży Miejskiej.

Burmistrz – poinformował, że do połowy października będziemy mieć konkretne informacje na ten temat, powyższy wniosek jest składany w ramach Interregu procedury związane z analiza wniosku trwają bardzo długo. 

Następnie Burmistrz ustosunkował się do problemów poruszanych przez Pana Rudzińskiego. Omówił kwestie związane z pomieszczeniami dla emerytów – uzyskaliśmy zgodę należy tylko wyznaczyć osobę odpowiedzialną za ten lokal.

Jeżeli chodzi o bezrobocie to zatrudniamy obecnie sporo osób w ramach prac interwencyjnych, prac społecznie użytecznych 

Kwestia mieszkań – Pan Radny Rudziński bardzo dobrze zdiagnozował sytuację mieszkaniową.

Budynek MZRB – jeżeli rada zobliguje mnie do wszczęcia procedury związanej 
z przeznaczeniem tego budynku na lokale mieszkalne ja je rozpocznę, złożyliśmy wniosek w celu zajęcia ostatecznego stanowiska dot. utworzenia Sądu Rejonowego w Ustrzykach Dolnych ale nie uzyskaliśmy jeszcze odpowiedzi. 

Pani Teresa Jagielczuk – poprosiła o zainstalowanie kilku punktów oświetleniowych na ul. Strwiążyk.

Pan Burmistrz – w najbliższym czasie problem ten zostanie rozwiązany.

Pan Arkadiusz Lupa – kilka zdań na temat badania w naszych szkołach dzięki kontaktom Pani Marioli Pęzioł udało się sprowadzić naukowców którzy zorganizują szkolenia dla nauczycieli, przeprowadzą badanie w szkołach średnich i w większych szkołach wśród nauczycieli, uczniów i rodziców na podstawie tych badań zostanie opracowana diagnoza odrębnie dla każdej szkoły oraz środowiskowa diagnoza jest to najlepsza okazja aby zdiagnozować nasze środowisko, są to profesjonaliści więc diagnoza ta będzie miarodajna.

Pani Ryszarda Czyrankiewicz – odnosząc się do opinii przedstawionej przez Pana Rudzińskiego poruszyła kwestię spożywania i sprzedaży alkoholu przez obywateli narodowości Ukraińskiej młodzieży. Ten problem pojawił się z chwilą otwarcia przejścia granicznego. Pan Rudziński powiedział, że nie są to działania Pana Burmistrza czy Rady, ale aby ten proceder zlikwidować należy współpracować.  
Są wyznaczone działania na miesiąc październik które będziemy realizować wspólnie ze Strażą Graniczną, poprosimy również  Pana Burmistrza o wyznaczenie osób 
z komisji Rady Miejskiej. Wszystkie poruszane przez Państwa problemy zreferuję Komendantowi Policji.

Pan Henryk Sułuja – Gmina wydaje pozwolenia na sprzedaż alkoholu ale nie mieliśmy żadnej informacji o właścicielach lokali którzy sprzedawali by alkohol nieletnim gdyby taka informacja była moglibyśmy cofnąć takie pozwolenie. Prosił bym o wykaz takich punktów.

Pani Czyrankiewicz – otrzyma Pan taki wykaz.

Pani Urszula Paczkowska – ile było takich zgłoszeń od mieszkańców.

Pani Czyrankiewicz – nie było ani jednego zgłoszenia od osób prywatnych.

Pani Urszula Paczkowska – ludzie po prostu się boją.

Pan Arkadiusz Lupa – była mowa o kontroli punktów które sprzedają alkohol ale można było by zrealizować naszą koncepcję, która już dawno była omawiana mianowicie kontrola lokali organizujących dyskoteki członkowie komisji mogli by raz w miesiącu kontrolować taki lokal i gdyby młodzież miała taką świadomość, że może być skontrolowana możliwe że nie robiła by tego można by to było przeprowadzić wspólnie z Komisją Starostwa Powiatowego. 

Ad. 9. Wolne wnioski i zapytania radnych

Pan Rudziński Zdzisław – składam wniosek aby Rada upoważniła Burmistrza do zlecenia opracowania koncepcji budowy nowego basenu w Ustrzykach Dolnych

Proszę również Burmistrza o informację nt. planów budowy dwóch inwestycji Hali sportowej oraz kaplicy na cmentarzu w Brzegach Dolnych oraz informację dot. pozyskania środków pozabudżetowych na realizację tych inwestycji.

Pan Julian Czarnecki – proszę o przegłosowanie wniosku w sprawie budowy nowego basenu lub remontu starego basenu.

Burmistrz – do opinii przedstawionej na ostatniej sesji podchodzimy sceptycznie potrzebujemy takiej koncepcji porównawczej.

Głosowanie: za – 13 radnych – jednogłośnie (obecnych 13 radnych)

Burmistrz Henryk Sułuja – do tematów dotyczących budowy Kaplicy cmentarnej i Hali sportowej w ostatnich dniach został zatwierdzony Regionalny Program Operacyjny składający się z 7 działań w programie tym nie ma pieniędzy przeznaczonych wprost na budowę hali będziemy oczywiście składać wnioski.

Z chwilą gdy zostanie uruchomiony nabór wniosków będziemy mogli porozmawiać na temat budowy tych inwestycji. Jeżeli uzyskalibyśmy pieniądze na te inwestycje to wkład własny mielibyśmy zabezpieczony.

Każde zadanie które jest w PRL-u będzie aplikowało o środki finansowe.

Jeżeli chodzi o budowę kaplicy cmentarnej projekt będzie gotowy jeszcze w tym roku.

Ad. 10 Sprawy różne

Nie ma

Ad. 11. Zakończenie obrad.

Nieobecni na sesji: Zdzisław Kuźniar

Protokół sporządziła: Anna Legin -Tomczak

